Nº 18, quarta-feira, 25 de janeiro de 2017 25ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017012500025

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EDITAL Nº 84, DE 24 DE JANEIRO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2012 - EBSERH/SEDE

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 1/2012,
visando ao preenchimento de vagas, com lotação no Empresa Bra-
sileira de Serviços Hospitalares - SEDE, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ADVOGADO 7º Luciano Castro Tupy da Fonseca; 8º
Luisa de Marilac Silva Cordeiro Almeida; 9º Luiz Antonio Antunes
Paz;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 26/01, das 8h às 12h ou das 13h30 às 16h30, na
EBSERH-SEDE localizada no Setor Comercial Sul - SCS, quadra 9,
Lote "C", Edifício Parque Cidade, Torre "C", 3º andar, para apre-
sentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos (original
e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários para sua
contratação (original e cópia) e comprovante de preenchimento do
formulário online de dados cadastrais. A lista da documentação está
disponível no site www.ebserh.gov.br. A apresentação dos documen-
tos poderá ser efetuada por procuração registrada em cartório

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 27/01, para realização da coleta de sangue, con-
forme agendamento e orientações feitas no primeiro comparecimento
à Ebserh.

2.3. No dia 31/01, conforme agendamento, à sede da EB-
SERH, para realização do Exame Admissional.

2.4. No dia 01/02, das 9h às 18h, à sede; para assinatura do
contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e
atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

LAEDSON BEZERRA SILVA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2017 - UASG 155007

Nº Processo: 23477017704201696 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Constitui objeto desta licitação o registro de preços para eventual
contratação de serviços de imunização preventiva visando atender às
necessidades da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares EB-
SERH, suas filiais. Total de Itens Licitados: 00012. Edital:
25/01/2017 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Scs
Quadra 09 Lote c Edificio Parque Cidade Torre c 1º Andar Asa Sul
- BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/155007-05-1-2017. Entrega das Propostas: a partir de 25/01/2017
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
06/02/2017 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

HERMIDES DE MENEZES PASSOS
Pregoeiro

(SIDEC - 24/01/2017) 155007-26443-2017NE800006

PREGÃO Nº 8/2017 - UASG 155124

Nº Processo: 23538001753201645 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição parcelada de medicamentos, tais como: aciclovir, alben-
dazol, amicacina e outros, para utilização nos pacientes submetidos a
procedimentos ambulatoriais, clínicos, cirúrgicos e/ou ortopédicos, no
âmbito do HUMAP-UFMS Total de Itens Licitados: 00090. Edital:
25/01/2017 de 08h00 às 11h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço:
Avenida Senador Filinto Muller, 355 CAMPO GRANDE - MS ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/155124-05-8-2017. Entre-
ga das Propostas: a partir de 25/01/2017 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 06/02/2017 às 09h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

SANDRA MARIA DA ROCHA SOUZA
Chefe da Unidade de Licitação

(SIDEC - 24/01/2017) 155124-26443-2017NE800090

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE BRASÍLIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2016 - UASG 155009

Número do Contrato: 10/2015.
Nº Processo: 23039000504201415.
PREGÃO SISPP Nº 363/2014. Contratante: EMPRESA BRASILEI-
RA DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contra-
tado: 03432044000189. Contratado : SBE - SOARES BARROS EN-
GENHARIA -LTDA - EPP. Objeto: Prorrogação do prazo de vigencia
por mais 180 dias, perido de 01/01/2017 a 29/06/2017.Fundamento
Legal: Lei 8.666/93, Art Art.57 , paragrafo 1º Inciso II. Vigência:
01/01/2017 a 29/06/2017. Data de Assinatura: 28/12/2016.

(SICON - 24/01/2017)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2016 - UASG 155009

Número do Contrato: 20/2015.
Nº Processo: 23039000485201592.
PREGÃO SISPP Nº 90/2015. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
01568077000630. Contratado : STERICYCLE GESTAO AMBIEN-
TAL LTDA -.Objeto: Prorrogação do prazo de vigencia por mais 12
meses correspondendo ao periodo de 30/12/2016 a 29/12/2017 e
reajuste de 3,77% do valor anteriormente pactuado. Fundamento Le-
gal: Art 55, III e Art 57, II DA lEI 8666/1993. Vigência: 30/12/2016
a 29/12/2017. Valor Total: R$246.048,00. Fonte: 6188000000 -
2016NE801748. Data de Assinatura: 28/12/2016.

(SICON - 24/01/2017)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2016 - UASG 154106

Número do Contrato: 00428/2012, subrogado pelaUASG: 154106 -
HOSPITAL UNIVERSITARIO DE
BRASILIA - HUB.
Nº Processo: 23039000140201294.
PREGÃO SISPP Nº 340/2012. Contratante: EMPRESA BRASILEI-
RA DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contra-
tado: 02060549000105. Contratado : F.B.M. INDUSTRIA FARMA-
CEUTICA LTDA.Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por mais
doze meses, correspondendo ao periodo de 06/08/2016 a 05/08/2017
e reajuste de 4,915% o valor anteriormente pactuado. Fundamento
Legal: LEI 8666/1993 . Vigência: 06/08/2016 a 05/08/2017. Valor
Total: R$458.280,65. Fonte: 112150714 - 2016NE801301. Data de
Assinatura: 05/08/2016.

(SICON - 24/01/2017)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2017 - UASG 154106

Número do Contrato: 00603/2014, subrogado pelaUASG: 154106 -
HOSPITAL UNIVERSITARIO DE
BRASILIA - HUB.
Nº Processo: 23039000009201311.
PREGÃO SISPP Nº 304/2013. Contratante: EMPRESA BRASILEI-
RA DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contra-
tado: 07612398000166. Contratado : ENGELTECH EQUIPAMEN-
TOS MEDICO -HOSPITALAR LTDA - ME. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência por mais 12 meses correspondendo ao período de
26/02/2017 a 25/02/2018 e reajuste de 7,388% do valoranteriormente
pactuado. Fundamento Legal: Art 55,III e ART 57, II da Lei
8666/1993. Vigência: 26/02/2017 a 25/02/2018. Valor Total:
R$214.962,60. Fonte: 6153000000 - 2016NE801844. Data de As-
sinatura: 20/01/2017.

(SICON - 24/01/2017)

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
DE JUIZ DE FORA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 89/2016

Licitantes vencedores: OWL PRODUÇÕES E EVENTOS COMÉR-
CIO E LICITAÇÕES EIRELI, CNPJ: 18.599.915/0001-20, ARP N°
394, ITEM 1, VALOR TOTAL R$ 8.759,76; CENTRÃO COMÉR-
CIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME, CNPJ: 15.179.700/0001-62,
ARP Nº 395, ITEM 2, VALOR TOTAL R$ 1.599,90, VIGÊNCIA
DAS ATAS SUPRACITADAS: DE 28/12/2016 A 27/12/2017.

ALINE MALTA COSTA DE MESSIAS
Pregoeira

(SIDEC - 24/01/2017) 155903-26443-2017NE800064

EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
MARIA APARECIDA PEDROSSIAN

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Comodato nº 03/2016 - Processo Administrativo nº
23538.001344/2016-49 - OBJETO: o comodato de equipamento e
cedência gratuita a título de comodato de aparelho automatizado para
realização de exames bioquímicos, sorológicos, dosagens de proteínas
plasmáticas e dosagens hormonais, modelo COBAS 6000 System,
marca Roche, fabricante Roche. Empresa: M.S DIAGNÓSTICA LT-
DA, inscrita no CNPJ sob o nº 00.970.175/0001-21. O valor dos
equipamentos cedidos em comodato é R$ 1.470.000,00 (Um milhão,
quatrocentos e setenta mil reais). Vigência: 24/01/2017 à 23/01/2018.
Data de Assinatura: 24/01/2017. Assinam: A Superintendente Andreia
Conceição Milan Brochado Antoniolli Silva pelo "HU-
MAP/UFMS/EBSERH", e o representante legal da empresa.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Ata para Registro de Preços nº 04/2017 HUMAP/UFMS/EBSERH,
Processo nº 23538.000025/2016-16 - PE nº 102/2016, celebrado entre
o Hospital Universitário "Maria Aparecida Pedrossian"/UFMS-EB-
SERH e as empresas: 1) ADILSON SILVA JUNIOR - CNPJ:
08.223.886/0001-44 ,Valor de R$ 63.600,00 (Sessenta e três mil e
seiscentos reais); 2) ALFAPLAST COM. DE PROD. P/ LABORAT.
LTDA - CNPJ: 04.919.019/0001-97 ; Valor de R$ 3.540,00 (Três mil
quinhentos e quarenta reais); 3) CQC TECNOLOGIA EM SISTE-

MAS DIAGONSTICO LTDA - CNPJ: 46.962.122/0003-21; Valor de
R$ 12.004,60 (Doze mil quatro reais e sessenta centavos); 4) DSY-
LAB IMP. E EXP. DE PROD. LABORATORIAIS - CNPJ:
21.340.859/0001-10; Valor de R$ 28.866,72 (Vinte e oito mil oi-
tocentos e sessenta e seis reais e setenta e dois centavos); 5) JKLAB
QUÍMICA DIAGNÓSTICA E SEGURANÇA LTDA - CNPJ:
07.913.192/0001-76; Valor de R$ 10.691,55 (Dez mil seiscentos e
noventa e um reais e cinquenta e cinco centavos); 6) LUDWIG
BIOTECNOLOGIA LTDA - ME - CNPJ: 01.151.850/0001-53; Valor
de R$ 2.717,37 (Dois mil setecentos e dezessete reais e trinta e sete
centavos); 7) M.S DIAGNOSTICO LTDA - CNPJ: 00.970.175/0001-
21; Valor de R$ 48.353, 80 (Quarenta e oito mil trezentos e cinquenta
e três reais e oitenta centavos); 8) MAXILAB PROD. P/ DIAG-
NÓSTICOS E PESQUISAS LTDA - ME - CNPJ: 04.724.729/0001-
61; Valor de R$ 11.190,87 (Onze mil cento e noventa reais e oitenta
e sete centavos); 9) MOLECULAR BIOTECNOLOGIA E REPRES.
LTDA - CNPJ: 15.562.934/0001-94; Valor de R$ 16.720,17 (De-
zesseis setecentos e vinte reais e dezessete centavos); 10) NL CO-
MÉRCIO EXTERIOR LTDA - ME - CNPJ: 52.541.273/0001-47;
Valor de R$ 6.910,00 (Seis mil e novecentos dez reais); 11) PLAST
LABOR IND. E COM. EQUIP. HOSP. E LABORATORIO LTDA -
ME - CNPJ: 31.864.051/0001-95; Valor de R$ 27.920,00 (Vinte sete
mil novecentos e vinte reais); 12) RAFAEL ARANTES BISPO - ME
- ME - CNPJ: 10.396.394/0001-00; Valor de R$ 30.735,16 (Trinta mil
setecentos e trinta e cinco reais e dezesseis centavos; 13) SPECIA-
LAB PROD. DE LAB. LTDA - EPP - CNPJ: 09.258.809/0001-92;
Valor de R$ 68.066,00 (Sessenta e oito mil sessenta e seis reais); 14)
UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDIÇÃOI LTDA -
CNPJ: 01.808.192/0001-20; Valor de R$ 718,00 (Setecentos e dezoito
reais); 15) YT BORTHOLIN COM. E DISTR. LTDA - ME - CNPJ:
59.378.174/0001-35; Valor de R$ 1.582,31 (Hum Mil quinhentos e
oitenta e dois reais e trinta e um centavos). Valor Global da Ata R$
333.616,55 (Trezentos e trinta e três mil seiscentos e dezesseis reais
e cinquenta e cinco centavos); OBJETO: aquisição de REAGENTE E
PRODUTOS LABORATORIAIS PARA USO NO HUMAP. A Vi-
gência de 12 (doze) meses - Vigência: 24/01/2017 à 23/01/2018. Data
de Assinatura: 24/01/2017. Assinam: A Superintendente Andreia
Conceição Milan Brochado Antoniolli Silva pelo "HU-
MAP/UFMS/EBSERH", e os representantes legais das empresas.

Ata para Registro de Preços nº 05/2017 HUMAP/UFMS/EBSERH,
Processo nº 23538.001344/2016-49 - PE nº 111/2016, celebrado entre
o Hospital Universitário "Maria Aparecida Pedrossian"/UFMS-EB-
SERH e as empresas: 1) M.S. DIAGNÓSTICA LTDA , inscrita no
CNPJ sob o nº 00.970.175/0001-21. Valor Global da Ata R$
3.747.020,00 (Três milhões, setecentos e quarenta e sete mil e vinte
reais); OBJETO: aquisição de reagente e produtos laboratoriais, vi-
sando à realização de exames bioquímicos, sorológicos, dosagens de
proteínas plasmáticas e dosagens hormonais, incluindo o fornecimen-
to, em comodato de aparelhos automatizados para realização dos
respectivos exames por um período de 12 meses, para utilização no
âmbito do HUMAP. A Vigência de 12 (doze) meses - Vigência:
24/01/2017 à 23/01/2018. Data de Assinatura: 24/01/2017. Assinam:
A Superintendente Andreia Conceição Milan Brochado Antoniolli
Silva pelo "HUMAP/UFMS/EBSERH", e o representante legal da
empresa.

Ata para Registro de Preços nº 06/2017 HUMAP/UFMS/EBSERH,
Processo nº 23538.001058/2016-83 - PE nº 122/2016, celebrado entre
o Hospital Universitário "Maria Aparecida Pedrossian"/UFMS-EB-
SERH e as empresas: 1) Permution Multi Serviços e Distribuidora
Ltda - EPP - CNPJ: 06.061.572/0001-67. Valor Global da Ata R$
33.200,00 (Trinta e três mil e duzentos reais); OBJETO: aquisição de
equipamentos de osmose reversa portátil e laboratoriais para aten-
dimento de normas vigentes, renovação do parque tecnológico e cons-
tituição de backup de equipamentos sob responsabilidade da central
de equipamentos do HUMAP. A Vigência de 12 (doze) meses -
Vigência: 24/01/2017 à 23/01/2018. Data de Assinatura: 24/01/2017.
Assinam: A Superintendente Andreia Conceição Milan Brochado An-
toniolli Silva pelo "HUMAP/UFMS/EBSERH", e o representante le-
gal da empresa.

FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DA UFSE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 111/2016

Empresas vencedoras: CNPJ: 07.204.578/0001-09 -FLIR SYSTEMS
BRASIL COMERCIO DE CAMARAS INFRAVERMELHAS, itens
02, 05, 06 e 08 valor total do fornecedor: R$ 31.258,00; CNPJ:
09.255.284/0001-31 - CASA DA INSTRUMENTACAO - EPP, item
07 - valor total do fornecedor: R$ 3.200,00; CNPJ: 12.287.498/0001-
02 - POLUX COMERCIAL EIRELI - EPP,item 18 - valor total do
fornecedor: R$ 23.951,48; CNPJ: 23.868.006/0001-80 - SINGULAR
COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME, itens 11, 12, 13, 14,15 e
19 valor total do fornecedor: R$ 50.992,50; CNPJ: 24.845.457/0001-
65 - ITACA EIRELI - ME, itens 16, 17, 20 e 21 valor total do
fornecedo: R$ 28.200,96; CNPJ: 65.453.615/0001-19 - HAMEG CO-
MERCIO DE ELETRONICA E IMPORTACAO LTDA - E PP, itens
09 e 10 valor total do fornecedor: R$ 18.174,00; CNPJ:
67.718.783/0001-14 - SKILL TEC COM. E MANUTENCAO DE
INST DE MEDICAO LTDA - EPP, itens 01, 03 e 04 valor total do
fornecedor: R$ 33.520,00. VALOR GLOBAL DA ATA: R$
189.296,94.

MARDER CLAY RIBEIRO RAMOS
Pregoeiro

(SIDEC - 24/01/2017) 155017-26443-2017NE800004

bruna.borelli
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-01-25T00:02:26-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial